
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

   Via Guglielmo Marconi, 1  -  41013 Castelfranco Emilia - MO 
Tel  059 926254   -   C. F. 800 11010362 

        e-mail: moic825001@istruzione.it – moic825001@pec.istruzione.it 
sito web: www.scuolemarconi.edu.it 

 

 

R.U.P.: Vilma Baraccani  Dirigente: Vilma Baraccani  
Tel: 059926254  email: moic825001@istruzione.it 

 

Castelfranco Emilia, 26/03/2023 

Al docente Andrea Miceli 

 

OGGETTO: assegnazione incarico tecnico-operativo all’interno del gruppo di progettazione del PNRR – 

Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice progetto M4C1I3.2-2022-

961: Titolo progetto: Nel segno di Marconi 

CUP: G14D22004990006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 

per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, approvato con delibera n 25 del C.d.I. del 24/5/2023 che disciplina le 
modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il Programma annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 11 del 09/02/2023; 
VISTO il decreto prot. n. 4204 del 21 marzo 2023 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2023 del 

finanziamento relativo; 
VISTA la delibera n.255 del 27/03/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

VISTA la delibera n. 16 del 28/03/2023   del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 n. prot. N. 47249; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca –
Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di progettazione degli 
spazi, degli allestimenti e degli ambienti rendicontabili fino a un massimo del 10% del 
finanziamento del progetto; 

Protocollo 0004487/2023 del 27/03/2023 - IC MARCONI CASTELFRANCO EMILIA (MO)



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

   Via Guglielmo Marconi, 1  -  41013 Castelfranco Emilia - MO 
Tel  059 926254   -   C. F. 800 11010362 

        e-mail: moic825001@istruzione.it – moic825001@pec.istruzione.it 
sito web: www.scuolemarconi.edu.it 

 

 

R.U.P.: Vilma Baraccani  Dirigente: Vilma Baraccani  
Tel: 059926254  email: moic825001@istruzione.it 

 

VISTO l’incarico di natura tecnica di animatore digitale precedentemente assegnato al docente Miceli Andrea 

prot.17486 n. del 14/11/2022; 

VISTA la nomina del Gruppo di progettazione prot.4206 del 21/03/2023; 

CONSIDERATO che l’incarico tecnico-operativo in oggetto, strettamente finalizzato alla realizzazione del 

progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone, può essere conferito 

direttamente alla S.V., senza previo avviso pubblico, per il ruolo già ricoperto all’interno 

dell’organizzazione scolastica, in virtù della sua funzione istituzionale nei processi di 

digitalizzazione della scuola; 

 

DISPONE 

 
- di assegnare al docente Andrea Miceli, in qualità di animatore digitale, l’incarico tecnico-operativo 

all’interno del gruppo di progettazione del PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi, Codice  M4C1I3.2-2022-961-P-15252, di progettista del setting d’aula per l’ambito di pertinenza digitale, 

di consulente pedagogico per l’individuazione delle strumentazioni e delle piattaforme digitali necessarie al 

perseguimento del  target previsto, di collaborazione nella stesura dei capitolati tecnici; 
- che l’incarico in oggetto viene assegnato per un monte ore massimo di n° ore 50 da svolgere in orario 

aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 31 gennaio 2024; 

- che l’incarico, concernente la progettazione degli allestimenti digitali, viene assunto a titolo oneroso; 

- che il compenso orario viene stabilito in euro 17,50 lordo dipendente così come da CCNL per le ore 

eccedenti; 

- che le ore prestate in eccedenza dovranno essere puntualmente rendicontate nelle modalità e nei 

termini successivamente indicati. 

Nell’assumere il presente incarico, la S.V., a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative MIM prot. n. 

107624 del 21 dicembre 2022, dichiara di non essere in conflitto di interesse con qualsivoglia area di sviluppo 

del progetto stesso e che non vi siano in essere situazioni di incompatibilità. 

 

 

                                                                                                                                

 

Il Dirigente Scolastico 

Vilma Baraccani 

 


		2023-08-23T22:38:57+0000
	BARACCANI VILMA




